organisasi dakwah seperti Muhammadiyah. Muhammadiyah didirikan Pada tanggal 8

Dzulhiijah 1330 Hijriyah atau 18 November 1912 Miladiyah, oleh K.H Ahmad

Dahlan didirikan suatu persyarikatan sebagai “gerakan Islam” dengan Majelis-

Majelis (Bahagian-bahagian)-nya, mengikuti peredaran zaman serta berdasarkan

“syura” yang dipimpin oleh hikmah kebijaksanaan dalam permusyawaratan atau

Muktamar.